1

第１６２回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３０年１２月５日（水）１３時２５分～１４時３０分
場 所 大会議室
出席者数 ４４名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告

（１）平成３０年度若手研究者自立支援及び雇用安定化支援の審査結果について

研究科長から、若手研究者自立支援制度に１名、雇用安定化支援に４名採択された

旨の報告があった。
（２）鍵の変更について

担当教員から、ＮＭＲ室、図書館脇、動物研究施設の鍵の交換を今年度中に行う旨

の報告があった。
（３）産業医巡視及び部局長パトロールについて

研究科長から、産業医巡視及び部局長パトロールを実施することについて周知があ

り、これに対する協力依頼があった。
（４）働き方改革関連法における労働時間法制の見直しについて

事務長から、働き方改革関連法に伴い、来年度から年休取得を義務付ける等の対応

をする旨の報告があった。
（５）その他

・薬学系研究科名誉教授の日本学士院賞受賞祝賀会
研究科長から、日本学士院賞受賞祝賀会が開催された旨の報告があった。

・退職教員送別会開催
研究科長から、退職教員送別会を開催する旨の報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「基礎有機化学教室」准教授候補者の選考について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、准教授候補者が選

出された。

３．平成３１年度東京大学入学試験について

研究科長から、入試監督割当表、推薦入試及びセンター試験実施に伴う薬学部内措置

について説明があり、薬学部内措置の周知徹底依頼があった。

４．薬学科への学生配属等について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．平成３０年度薬学科卒業研究発表の査読者について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．平成３１年度授業日程について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．授業科目の成績評価に関する説明の取扱いについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．平成３０年度予算（修正）について

予算委員長から説明があった後、諮られ承認された。
10．寄付金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．その他

・東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について
教務委員長から、「若き先輩からのメッセージ」について、執筆者を推薦願いたい

旨の依頼があった。

以  上